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Bu proje T.C. İçişleri Bakanlığı Sivil Toplumla İlişkiler Genel Müdürlüğü tarafından 
desteklenmektedir.

“ Türk İşaret Dili Din Terminolojisi” Projesi

1304-1368 yılları arasında yaşayan İbn Battûta, 1332 yılında Candaroğulları Beyliği’nin başşehri 
Kastamonu’yu ziyaret eder. Az işittiği için kendisine Atrûş denen şeyhin zaviyesinde yaşamış 
olduğu olayı “er-Rihle” isimli seyahatnâmesinde şöyle anlatır: “Garip bir olaya şahit oldum. 
Talebelerden biri bazen havaya, bazen de yere parmağıyla bir şeyler yazıyordu, üstad ise 
buna cevap veriyordu! Hatta bu şekilde ona hikâyeler anlatıyor, öteki de her şeyi anlıyordu”.1 
 
Bu olay, Anadolu’da işaret dilinin kullanımı ile ilgili kaynaklarda yer alan ilk örneklerden 
birisi olduğu için öneme sahiptir. Bu sebeple “Türk İşaret Dili Din Terminolojisi” isimli eserin 
kapağında bu olay örgüsünün işlendiği minyatür kullanılmıştır.

1   Abdulsait Aykut, İbn Battûta Seyahatnamesi, (İstanbul: Yapı Kredi Yayınları, 2015), 304.
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SUNUŞ
 Ülkemizde ileri derece işitme yetersizliği yaşayan bireylerin genel nüfus 
içerisindeki oranı % 12,29’dur. Diğer engel grupları içerisindeki oranı ise 2011 Nüfus ve 
Konut Araştırması’na göre % 1,1’dir. Bu da ileri derecede yaklaşık     1 milyon işitme engelli/
sağır bireyin olduğu anlamına gelmektedir. Ülkemizde son 20 yıllık süreçte diğer engel 
gruplarında olduğu gibi işitme engelli/sağır bireyler için sağlık, eğitim, istihdam, sosyo-
kültürel desteklemelerin yanında din eğitimi ve hizmetleri ile manevi rehabilitasyon 
alanlarında yapılan çalışmaların sayısı da gün geçtikçe artmaktadır. Yaygın din eğitimi 
kurumlarındaki fiziki düzenlemeler, eğitimcilerin eğitimi, program hazırlama, öğretim 
teknolojileri ve materyal tasarımları gibi konuların yanında dini literatürün geliştirilmesi 
ve ortak bir din dilinin oluşturulması hususunda gereksinimlerden de son zamanlarda 
sıklıkla bahsedilmektedir.
 Türk İşaret Dilinde kullanılagelen dini kavram işaretlerinin güncelleme ihtiyacı, 
günümüzde daha da hissedilir hale gelmiştir. Farklı iletişim kanalları ile diğer ülkelerdeki 
işaret dillerini tanıma fırsatı bulan işitme engelliler/sağırlar, dini işaretlerdeki hareketlerin 
sayısı, benzerliği ve kalıcılığı konusunda beklentilerinin karşılanmadığını ifade 
etmektedirler. Bununla birlikte Türk İşaret Dili yapısına uymayan ve yabancı dillerden 
rastgele alınan dini işaretlerin literatüre girmesi, dini terminolojinin hızlı bir şekilde 
bozulmasına neden olmaktadır. Kavram ve işaret arasındaki bağın anlaşılabilmesi, 
işaretler arasındaki ilişkinin korunabilmesi ve sağlıklı dini bilgiye erişim noktasında bir 
sistematiğin oluşturulması büyük önem taşımaktadır.
 İçişleri Bakanlığı Sivil Toplumla İlişkiler Genel Müdürlüğünün destek sağladığı 
ve Karaman İslami İlimler Derneğinin hazırladığı “Türk İşaret Dili Din Terminolojisi” isimli 
proje ile gereksinim duyulan bir kaynak çalışmanın tamamlanması amaçlanmıştır. Hem 
basılı hem de dijital ortamda yer alan bu eserin erişilebilirlik ve ulaşılabilirlik açısından 
konunun ilgililerine büyük kolaylık sağlayacağı düşünülmektedir. 
 Kavramların belirlenmesinde dini yeterliği olan işitme engellilerle, dini işaret 
bilgisi kapsamlı tercümanlarla, işaret diliyle din eğitimi faaliyetlerinde bulunan kadın/
erkek eğitimcilerle ve konu ile ilgili araştırma yapan akademisyenlerle görüşülerek 
tecrübelerinden istifade edilmiştir. Ayrıca daha önce hazırlanmış olan Türk İşaret Dili 
sözlükleri (Ek.1) taranarak kavramların kullanım şekilleri ve yaygınlıkları incelenmiştir. 
Hâlihazırda kullanılagelen bazı dini işaretlerin kavram sayılarında revizeye gidilmiş, 
kavramların kullanım sıklığı ve anlaşılabilirliğine göre işaretler değiştirilmiş, bazı 
kavramların işaretinin eserde anlaşılırlığını kolaylaştırmak amacıyla hareketin bittiği 
kısmı  gölgeli olarak verilmiş, Gestuno Normlarına uygun olarak kullanılan oklarla işaretin 
yönü gösterilmiş, her bir kavram için Qr-Kod ile işaretlerin hareketli hali dijital ortama da 
aktarılmıştır. Daha önceki tecrübelerden hareketle kullanım kolaylığı açısından kavramın 
tanımı, yapılış tarifi, el şekilleri ve örnek cümlelere yer verilmemiştir. Sadece kavramın 
adı, yapılışı ve Qr-Kodu yer almış; her bir sayfada dört kavram olacak şekilde kavramlar 
alfabetik olarak sunulmuştur. www.dinisaret.com isimli internet sitesi ve sosyal medya 
uygulamaları üzerinden tüm kavram işaretlerine ve videolarına  ulaşabilme imkanı 
sunulmuştur. Ücretsiz olarak dağıtımı yapılacak olan “Türk İşaret Dili Din Terminolojisi” 
isimli bu eser Ahmet EROL, Bülent SEÇKİN, Sadık FİDAN, Veysel DUDU, Yasin VURGUN ve 
Mustafa BAŞKONAK’IN katkılarıyla hazırlanmıştır.
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 Milli Eğitim Bakanlığı, Diyanet İşleri Başkanlığı ile İlahiyat Fakültelerinde yapılacak 
ileri akademik araştırmalara ve uygulamalara kaynaklık teşkil edeceği düşünülen bu 
eserle;
•Toplum içerisinde işitme engelli/sağır bireyler ile işaret diline yönelik farkındalığın ve 
ilginin sağlanması,
•  Farklı yaş gruplarındaki işitme engelli/sağır bireylerin dini, manevi ve ahlaki gelişimlerine 
katkı sağlayacak eğitim faaliyetlerine zemin oluşturulması ve eksikliği hissedilen dini 
literatüre katkı sunulması,
•Alanda görev yapan eğitimcilerin ve araştırmacıların istifade edebileceği eğitim-öğretim 
teknolojilerinin geliştirilmesi, 
•Basılı ve dijital olarak hazırlanan materyalin tüm vatandaşlara ulaştırılması 
hedeflenmiştir. 
 Büyük gayretlerle tamamlanarak basımı gerçekleştirilen “Türk İşaret Dili Din 
Terminolojisi” isimli eserin Karaman İslami İlimler Derneğinin hediyesi olarak ulaştırılacağı 
kişi ve kurumlar aşağıda yer almaktadır:
•Örgün ve yaygın din eğitimi kurumlarında din eğitimi alan farklı yaş gruplarındaki işitme 
engelli/sağır bireyler,
•İşitme engelli/sağır bireylerin aileleri,
•Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Türk İşaret Dili tercümanları,
•Diyanet İşleri Başkanlığı İl Engelli koordinatörleri,
•İşitme engellilere din eğitimi veren Milli Eğitim Bakanlığı ve Diyanet İşleri Başkanlığı 
personeli,
•Üniversitelerin Din Eğitimi Anabilim Dalı ve Özel Eğitim Bölümlerinde görev yapan 
akademisyenler,
•İlahiyat/İslami İlimler fakültelerinde Özel Eğitim dersi alan öğrenciler,
•Türk İşaret Diline ilgi duyanlar,
•İlk Halk Kütüphaneleri ve Üniversite Kütüphaneleri,
•İşitme Engelliler İlkokul, Ortaokul ve Meslek Liseleri,
•İşitme engelli dernek ve federasyonları. 
 Kapsam ve içerik itibariyle yurt içi ve yurt dışında yapılacak çalışmalara örnek 
olma özelliği taşıyan bu eserin alana ve ilgililerine hayırlı olmasını temenni eder; projenin 
hazırlanmasına ve eserin tamamlanmasına destek sunan Karaman Valiliği, Sivil Toplumla 
İlişkiler Genel Müdürlüğü, Karamanoğlu Mehmetbey Üniversitesi İslami İlimler Fakültesi 
ve Karaman İslami İlimler Derneği yetkilileri ile emeği geçen herkese teşekkürlerimi 
sunarım.

Dr. Mustafa BAŞKONAK
Proje Koordinatörü-Editör

Karamanoğlu Mehmetbey Üniversitesi
İslami İlimler Fakültesi Öğretim Üyesi
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 Çeşitli kaynaklar, Türk İşaret Dilinin tarihin en eski kayıtlı işaret dili olduğunu 
göstermektedir. İbn-i Battûta seyahatnamesinde 14.yy. başlarında Anadolu’da işaret 
dilinin kullanıldığını anlatır. Evliya Çelebi’nin kayıtlarına göre Osmanlı İmparatorluğunda 
Ahilik Ocağı’nda işaret dilinde kalfa-usta derecelerine mesleki eğitim olduğu 
bildirilmektedir. Türkiye’de 1950 yılında Türk İşaret Dilinin eğitim dili olması yasaklanmış, 
işaret dilinin eğitim dili olmaması ve kamusal alanda kullanılmaz olması Türk İşaret Dilinin 
gelişimini durdurduğu gibi bozulmasına da sebep olmuştur. Ayrıca konuşma dilindeki 
farklı şivelere benzer ayrışmalar da yaşanmıştır.
 TBMM’de 2005 yılında Türk İşaret Dilinin kullanılmasının kabulü; 2012 yılında ise 
Türk İşaret Dili sözlüğünün çıkarılmasından sonra ilgili kurumlarda farkındalığı oluşturmak 
üzere görüşmeler yapıldı. İlgili uzmanların çalışmaları ile 2013 yılında  ‘Türk İşaret Dili Dini 
Kavramlar Sözlüğü’ yayımlandı. Herhangi bir sözlük, yayımlanınca bitti diye düşünülmez, 
sürekli güncellenir. İşaret dili dini kavramlar sözlüğünün de güncellenmesi gerekiyordu. 
Bu bağlamda İçişleri Bakanlığı Sivil Toplumla İlişkiler Genel Müdürlüğü tarafından 
desteklenen; Karaman İslami İlimler Derneği tarafından hazırlanan “Türk İşaret Dili Din 
Terminolojisi” çok önemli bir eser.
 “Türk İşaret Dili Din Terminolojisi” isimli bu eserin yayımlanmasına destek veren 
İçişleri Bakanlığımıza, hazırlayan Karaman İslami İlimler Derneğine teşekkür ederim. 2010 
yılından itibaren işitme engellilere İslam’ı anlatmak için tüm çalışmaların içinde olan, 
kurumsal farkındalık ve sonuç almak için beni sürekli teşvik eden Sn. Mustafa Başkonak 
Beyefendiye bu hayra beni de ortak ettiği için teşekkürü bir borç bilirim. Bu çalışmanın 
tamamlanmasında emeği olan herkesten Allah razı olsun.

Tülay SELAMOĞLU
Mimar, 24-25. Dönem Ankara Milletvekili

 İnançtan ahlaka, hukuktan siyasete, ticaretten uluslararası ilişkilere kadar varlık, 
bilgi, değer zemininde hayatın tamamını kuşatan İslam dini, müntesiplerine evrensel 
ölçekte sorumluluklar yükler. Müslüman, başta insan olmak üzere evrendeki her şeye 
karşı sorumluluklar taşır, bunların gereğini yerine getirme bilinç ve gayretiyle hareket 
eder. O kadar ki, yeryüzünün herhangi bir yerinde aç açık uyuyan, bazı imkânlardan 
yoksunluk sebebiyle hayatı zora giren, zulme ve haksızlığa uğrayan insanların bu 
durumundan kendisini sorumlu görür, hissesini tespite çalışır ve harekete geçer. 
 Şüphesiz, sayısız hikmete bağlı olarak hayat şartları herkes için aynı değildir. 
Fakat Allah’ın yarattığı ve evrenin bütün imkânlarını istifadesine sunduğu varlık olarak 
insanoğlu, yaradılış bakımından kardeştir ve bir aile oluşturur. Bu noktadan hareketle 
düşeni kaldırmak, zayıfa destek olmak, bir takım imkânsızlıklar/engeller sebebiyle hayata 
tutunmakta zorlananlara hayatı kolaylaştırmak, başta gelen insanlık ve Müslümanlık 
sorumluluğudur. Müslüman iyi bilir ki, kolaylık gösterene Allah da kolaylık gösterir, 
zayıfın-mağdurun yardımcısı olana Allah da yardım eder; hem bu dünyada hem de 
ahirette. 

TAKRİZAT
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 İnsanoğluna sunulacak en büyük ve en önemli destek, hak ve hakikatle 
buluşmasını sağlamaktır. Bu noktada, hayat rehberimiz olan İlahi Kelam’ı ve Sünnet-i 
Seniyye’yi okuma ve anlama, anlamlı hayat sürebilmenin olmazsa olmazıdır. İşte bunun 
için, genelde İlahiyat/İslami ilimler fakülteleri, özelde ise Karaman İslami İlimler Fakültesi 
ve bu doğrultuda hizmet vermek üzere fakülteyle yaşıt olarak kurulmuş bulunan Karaman 
İslami İlimler Derneği, sahih dini bilgi üretimi ve bunun topluma sunulması noktasında 
çok önemli ilim ve kültür hizmetleri gerçekleştirmiştir. Elinizdeki çalışma, bu çerçevede 
insanımıza kazandırılan hizmetlerin en anlamlılarından birisini oluşturmaktadır. 
 Din eğitimi sahasında ilmi faaliyetlerini yürütürken toplum hizmetini de ihmal 
etmeyen, engelliler için din eğitimi çerçevesinde işaret dili hususunda özel gayretleriyle 
tanıdığım Mustafa Başkonak kardeşimi bu çalışması sebebiyle içtenlikle tebrik ediyorum. 
Eserin, dini terimleri de içeriyor olmasının ne denli önemli olduğu izahtan varestedir. 
Bu çalışmanın insanımızla buluşturulmasında katkısı bulunan herkese teşekkür ediyor, 
bereketli ve istifadeli kılmasını Rabbimden niyaz ediyorum. 

Prof. Dr. Halit ÇALIŞ
KMÜ İslami İlimler Fakültesi Kurucu Dekanı

Karaman İslami İlimler Derneği Kurucu Başkanı

 1992 yılında Birleşmiş Milletler tarafından kabul edilen engellilerle ilgili alınan 
karara göre, dünya nüfusu içinde bulunan engelli insanların sadece kanun önünde eşit 
olması yetmemektedir. Esas olan doğal ve toplumsal anlamda insanların eşit şansa ve 
imkânlara sahip olmasıdır. Bu anlamda hukuken sağlanan eşitlik, ekonomik, sosyal ve 
siyasal haklar ve özgürlükler yanında, engelli insanları her alanda çalışan, üreten ve 
kendine yeterli hale getirmek insanlık için sosyal bir sorumluluk ve mecburiyettir. Bugün 
ülke nüfusunun %12.29’unu oluşturan engelli vatandaşlarımızın toplumsal hayata 
uyumlarına ve katılım sağlamalarına yardımcı olmak amacıyla eğitim, sağlık, istihdam, 
rehabilitasyon, sosyal-kültürel-sportif faaliyetler başta olmak üzere birçok alanda çeşitli 
kişi, kurum ve kuruluşlar tarafından çalışmalar sürdürülmektedir.
 Engelli vatandaşlarımızın örgün ve yaygın eğitimlerinde ülke geneline örnek 
olabilecek projelerde çeşitli kurum ve kuruluşlar tarafından sivil insiyatiflere destek 
sağlanmaktadır.  Bu bağlamda, Karaman İslami İlimler Derneğimizin hazırlamış olduğu 
“Türk İşaret Dili Din Terminolojisi” projesi, işitme engellilerin dini gelişimlerine sağlayacağı 
katkı açısından büyük önem arz etmektedir.
 İçişleri Bakanlığı Sivil Toplumla İlişkiler Genel Müdürlüğü tarafından 
desteklenen, işitme engelli vatandaşlarımıza sunulacak din eğitimi ve hizmetlerinde 
kullanılabilmesi amacıyla basılı ve dijital ortamda hazırlanan terminoloji çalışmasının 
sadece ülkemizde değil aynı zamanda yabancı ülkelerde de özel eğitim hizmetlerine 
katkı sağlayacağı kanaatindeyim. “Türk İşaret Dili Din Terminolojisi” isimli çalışmanın 
ülkemizdeki engelli vatandaşlarımıza yararlı olmasını diler, bu çalışmanın 
tamamlanmasında emeği geçen ve katkı sağlayan herkese teşekkür ederim.  
                   Prof. Dr. Mehmet AKGÜL 

Karamanoğlu Mehmetbey Üniversitesi 
İslami İlimler Fakültesi Dekanı
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 Toplumda yaşayan her birey doğumundan itibaren, işitme yoluyla çevresini 
algılamaya ve anlamaya başlarlar. Bireyler zamanla duydukları seslere anlam verirler 
ve sözel dili konuşmaya başlarlar. Ancak bazı bireyler, doğuştan veya sonradan işitme 
kaybına sahip olabilirler. İşitme kaybı beraberinde işitme engelli olma durumunu da 
getirmektedir. İşitme engelli bireylerin dil ve konuşma becerilerinin gelişimlerinde, 
çevre ile bilgi alış-verişlerinde bazı yetersizlikler yaşamaları söz konusudur. Bu 
açıdan bakıldığında sözel dil ağırlıklı işitme engelli bireyler toplumda yaşamın yani 
kültürün önemli unsurları; ahlak, inanç ve dini bilgileri anlama ve öğrenmede sorunlar 
yaşamaktadırlar. Bu sorunu bertaraf ederek işitme engelli bireylerin dünyayı anlamaları 
ve bu süreçte manevi boyutta desteklenmeleri için farklı bir iletişim seçeneği de işaret 
dilidir. Türk İşaret Dili (TİD) çalışmaları Türk Dil Kurumu nezdinde yaklaşık olarak 20 yıl 
önce başlatılmış ve ülke genelinde yaygın kullanılması sağlanmıştır. Ancak TİD geliştirme 
çalışmaları ile birlikte yaşamın farklı alanlarında örneğin dini bilgiler boyutunda daha 
odaklı sözlüklere gereksinim ortaya çıkmıştır. Bu açıdan Türkiye’de İçişleri Bakanlığı Sivil 
Toplumla İlişkiler Genel Müdürlüğü toplumda var olan işitme engelli bireyleri düşünerek 
“Türk İşaret Dili Din Terminolojisi” eserinin ortaya çıkmasına vesile olmuştur. Bu eser, işitme 
engelli bireylerin gereksinimlerini karşılamada önemli bir eksiği tamamlamıştır. Bir eserin 
ortaya çıkarılmasında desteklenmesi ile birlikte kalitesini etkileyen önemli özelliği, eserin 
nitelikli ve işlevsel olmasıdır. Bu açıdan başkanlığın akademisyen ve öğretmenlerden 
oluşan disiplinler arası uzman bir ekibi bir araya getirmiştir. Eserin yazılma aşamasında 
ayrıca ekipte işitme engelli olan ve işaret dilini bilen uzmanlar dâhil olmuştur. Tüm bu 
özellikleriyle “Türk İşaret Dili Din Terminolojisi” isimli eserin oldukça nitelikli ve işlevsel 
bilgiler içerdiğini söyleyebilirim. Ayrıca işitme engelli bireylerin eğitimleri ve öğretmen 
yetiştirme alanında çalışan bir bilim insanı olarak da bilimsel bir referans özelliğinden 
de söz etmem gerekir. Niteliği, yararları ve kılavuz özelliği bakımından bu eserin işitme 
engelli bireylerin topluma katılımlarını kolaylaştırmada ve bu bireyleri desteklemede yol 
gösterici olacaktır. 

Prof. Dr. Hasan GÜRGÜR
Anadolu Üniversitesi 

Engelliler Entegre Yüksekokulu Müdürü

 
 Özel Eğitim alanı sadece özel eğitime gereksinim duyan bireyleri değil toplumun 
tüm kesimlerini ilgilendirmektedir. Dolayısıyla özel eğitimle ilgili sorunlara çözüm bulma, 
materyal üretme, fiziki düzenlemeler yapma, teknolojik alanda yenlikleri keşfetme her 
biri birbirinden değerli çalışmalardır. Engelli bireylerin eğitimi ve engellileri eğiteceklerin 
eğitimi de özel eğitimin, güçlükleri olan alanlarından birisidir. İşte bu alanlardan biri de 
işitme engellilere yönelik din eğitimi ve öğretiminde gereksinim duyulan Türk İşaret Dili 
çalışmalarıdır. İşaret diliyle ilgili kullanılan mevcut çalışmalarda yapılacak olan değişiklik 
ve güncellemeler, işitme engellilerin dini kavramları anlama, algılama ve öğrenmelerine 
katkı sağlayacaktır. İşte bu felsefeden hareket ederek “Türk İşaret Dili Din Terminolojisi” 
isimli eseri hazırlayan ve okuyucunun hizmetine sunan proje ekibini tebrik ediyorum.  
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 Böyle bir eseri ortaya çıkarmak elbette ki sağlam bir altyapı ve donanımlı bir bilgi 
birikimini gerektirmektedir. Bu çalışmada bunları görebilmek mümkündür. Teknoloji 
destekli olarak hazırlanan bu çalışmanın alanda önemli bir boşluğu dolduracağı 
muhakkaktır. Çalışmanın işitme engellilere, özel eğitim öğretmen ve öğreticilerine 
hayırlı olmasını temenni ediyor, editör ve katkısı olan yazarlara çalışmalarında kolaylıklar 
diliyorum.
           Prof. Dr. Saadettin ÖZDEMİR

Süleyman Demirel Üniversitesi İlahiyat Fakültesi
Din Eğitimi Anabilim Dalı Öğretim Üyesi

 

 Hocamız Mustafa Başkonak, eğitim anlamında yine çok değerli bir eserle bizlerle. 
İşitme yetersizliğinden etkilenmiş bireylerin dini kavramları kendi dillerinde, yani işaret 
dilinde toplayan bu eser, kapsamı bakımından ülkemizde “İLK” ler arasına girmiştir. 
Hocamızın bu alanda nasıl canla başla çalıştığına, gönlünü ortaya koyduğuna birçok 
çalışmada şahit olan birisi olarak, kendisine ve çalışma arkadaşlarına hayatları boyunca 
faydalı birçok eser üretmeleri temennisinde bulunuyorum. Hayırlı, uğurlu olsun.

Kürşat DULKADİR
MEB Özel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri Genel Müdürlüğü 

Program ve Öğretim Materyalleri Daire Başkanı
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İŞARETLERİN ÜZERİNDEKİ OKLARIN ANLAMI

Devamlı düz hareketler.

Parmak yada parmakların  vücuda tam teması.

İşaretin ani bir şekilde bitirilmesi.

Aynı yöne düz hareketin tekrarı.

Her iki yöne düz hareketler.

Parmaklarla yapılan spiral hareketler

El ve parmaklarla yapılan dalgalanma hareketi

Dairesel hareketler.

Yarı dairesel hareket.

Kesik kesik devamlı hareketler.

Her iki yöne düz hareketin tekrarı.

Küçük kıpırdatma hareketleri

Başparmak ile herhangi bir parmağın sürtünmesi ya da şıkla-
tılması.

Bütün parmakların harekete kapalı başlayıp, açık bitmesi.

İki parmağın harekete kapalı başlayıp, açık bitmesi.

Bütün parmakların harekete açık başlayıp, kapalı bitmesi.
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CEZA

CİHAD

CİMÂ

CİMRİ
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B
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Ç
D
E
F
G
H
I
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K
L
M
N
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Ö
P
R
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Ş
T
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Ü
V
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CİN

CİNAYET

CİZYE

CÖMERT
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B
C
Ç
D
E
F
G
H
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K
L

M
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O
Ö
P
R
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Ş
T
U
Ü
V
Y
Z

CUMA

CUMA 
NAMAZI

CÜBBE

CÜNÜP



A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
N
O
Ö
P
R
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Ş
T
U
Ü
V
Y
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CÜRÜM

CÜZ

ÇİLE

ÇÖL
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B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
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K
L

M
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Ö
P
R
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Ş
T
U
Ü
V
Y
Z

DALÂLET

DARGIN

DA’VET

DAVRANIŞ



A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
N
O
Ö
P
R
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Ş
T
U
Ü
V
Y
Z
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DAYANIŞMA

DECCÂL

DEDİKODU

DEFİN
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D
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H
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L
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Ş
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Ü
V
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DELİL

DERGÂH

DERVİŞ

DİLENCİ
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Ç
D
E
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G
H
I
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L
M
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Ö
P
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Ş
T
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Ü
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DİN

DİN 
KÜLTÜRÜ

DİNDAR

DİRİLİŞ
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D
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H
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L
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Ö
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Ş
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Ü
V
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DİYET

DOĞRU

DOĞUM

DOMUZ ETİ



A
B
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Ç
D
E
F
G
H
I
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K
L
M
N
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Ö
P
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Ş
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Ü
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DOST

DÖVME

DUA

DUL
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DÜNYEVÎ

DÜRÜST



A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
N
O
Ö
P
R
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Ş
T
U
Ü
V
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EBÂBÎL

EBEDÎ

ECEL

ECİR
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A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
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K
L

M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z

EDÂ ETMEK

EDEP

EF’AL-İ 
MÜKELLEFÎN

EFENDİ



A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
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EHAD

EHL-İ BEYT

EHL-İ KİTAP

EHL-İ 
SÜNNET
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A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
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K
L

M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z

ELÇİ

ELHAMDÜLİLLÂH

ELİF-BÂ

ELLİ DÖRT 
FARZ



A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z
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EMANET

EMANETE 
HIYÂNET 

ETMEK

EMÎN

EMİR
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C
Ç
D
E
F
G
H
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K
L

M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z

EMİR Bİ’L-
MA’RÛF

ENÂNİYET

ENSAR

ERDEM



A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
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ERGENLİK

ESİR

ESMÂ-İ 
HÜSNÂ

ESTAĞFİRULLAH
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Ç
D
E
F
G
H
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K
L

M
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O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z

EVLÂTLIK

EVLENMEK

EVLİYA

EVVÂBÎN 
NAMAZI



A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
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EZAN

EZBER

EZELÎ

EZİYET
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A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ

K
L

M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z

FAHİŞ FİYAT

FAİZ

FAKİH

FAKİR



A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z

57          www.dinisaret.com

FAL

FÂNİ

FARZ

FARZ-I AYN
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B
C
Ç
D
E
F
G
H
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K
L

M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z

FARZ-I 
KİFÂYE

FÂSIK

FÂTİHA

FECR



A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
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FECR-İ 
KÂZİB

FECR-İ 
SÂDIK

FEDAKÂR

FERÂİZ
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B
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Ç
D
E
F
G
H
I
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K
L

M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z

FESAD

FETÂNET

FETİH

FETVA



A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
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FIKIH

FITRAT

FÎ 
SEBÎLİLLÂH

FİDYE
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Ç
D
E
F
G
H
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K
L

M
N
O
Ö
P
R
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Ş
T
U
Ü
V
Y
Z

FÎL SÛRESİ

FİRAVUN

FİRDEVS

FİTNE



A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
N
O
Ö
P
R
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Ş
T
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Ü
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FİTRE

FUHUŞ

FURKAN
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C
Ç
D
E
F
G
H
I
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K
L
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Ö
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Ş
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U
Ü
V
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Z

GAFİL

GAFLET

GANİMET

GASİL



A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
N
O
Ö
P
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Ş
T
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Ü
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GASİLHÂNE

GASP

GAYB

GAYR-İ 
MEŞRU
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A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
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K
L

M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z

GAYR-İ 
MÜEKKED 

SÜNNET

GAYRİ 
MÜSLİM

GAZAP

GAZİ



A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
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GAZVE

GEÇMİŞ 
OLSUN

GELENEK

GERÇEK
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C
Ç
D
E
F
G
H
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K
L

M
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Ö
P
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S
Ş
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U
Ü
V
Y
Z

GIYBET

GÖLGE

GÖNÜL

GURUR



A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
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Ö
P
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Ş
T
U
Ü
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GÜNAH

GÜNAHKÂR

GÜNEŞ
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B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
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K
L

M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z

HABEŞİSTAN

HABİBULLÂH

HAC

HACAMAT



A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
N
O
Ö
P
R
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Ş
T
U
Ü
V
Y
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HACERÜ’L-
ESVED

HAÇ

HADİS

HAFAZA 
MELEKLERİ
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D
E
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G
H
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Ö
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Ş
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Ü
V
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HÂFIZ

HAFÎ

HAİN

HAK



A
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Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
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O
Ö
P
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Ü
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HÂKİM

HALİFE

HAMDELE

HANBELÎ 
MEZHEBİ
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C
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D
E
F
G
H
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K
L
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O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z

HANEFÎ 
MEZHEBİ

HARAM

HAREM-İ 
ŞERİF

HAREMLİK-
SELAMLIK



A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
N
O
Ö
P
R
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Ş
T
U
Ü
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Y
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HASBÜNALLÂH

HASENE

HASET

HÂŞÂ
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HAŞR

HATİM

HATTAT

HAVÂRÎ
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B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
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K
L
M
N
O
Ö
P
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Ş
T
U
Ü
V
Y
Z

77          www.dinisaret.com

HAYÂ

HAYAT

HAYIRLI 
OLSUN

HAYIRSEVER



78 TÜRK İŞARET DİLİ DİN TERMİNOLOJİSİ  

A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
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Ü
V
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HAYIZ

HAYR

HAZRETİ

HELÂK
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Ç
D
E
F
G
H
I
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L
M
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Ö
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HELAL (1)

HELAL (2)

HELÂL GIDA

HELAL 
KAZANÇ
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A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ

K
L

M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z

HELÂLLEŞMEK

HENDEK 
SAVAŞI

HERVELE

HESAP



A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
N
O
Ö
P
R
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Ş
T
U
Ü
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HESAP GÜNÜ

HEVES

HIRS

HIRSIZ
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D
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L
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Ö
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Ş
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Ü
V
Y
Z

HİBE

HİCRET

HİCR-İ 
İSMÂÎL

HİCRÎ 
TAKVİM



A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
N
O
Ö
P
R
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Ş
T
U
Ü
V
Y
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HİDÂYET

HİKMET

HİLÂL

HİLÂLLEMEK
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C
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D
E
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G
H
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K
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M
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Ö
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R
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Ş
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Ü
V
Y
Z

HİLE

HİNDUİZM

HİRA 
MAĞARASI

HİZMET



A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
N
O
Ö
P
R
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Ş
T
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Ü
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HOCA

HOŞGÖRÜ

HRİSTİYAN

HULEFÂ-YÎ 
RÂŞİDÎN
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D
E
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H
I
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K
L

M
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Ö
P
R
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Ş
T
U
Ü
V
Y
Z

HURAFE

HURMA

HUSÛF 
NAMAZI

HUŞÛ



A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
N
O
Ö
P
R
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Ş
T
U
Ü
V
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HUTBE

HUY

HUZUR (1)

HUZUR (2)



88 TÜRK İŞARET DİLİ DİN TERMİNOLOJİSİ  

A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ

K
L

M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z

HÜKÜM

HÜR

HÜSNÜZAN

HÜZÜN (1)
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HÜZÜN (2)

HÜZÜN YILI

HZ. HAVVÂ
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Ç
D
E
F
G
H
I
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K
L

M
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O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z

IRZ

ISKAT

ISLAH 
ETMEK

İBADET



A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
N
O
Ö
P
R
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Ş
T
U
Ü
V
Y
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İBLÎS

İBRET

İCTİHAD

İCTİNÂB 
(SAKINMAK)
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D
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L
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O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z

İÇKİ

İDDET

İDDİA 
ETMEK

İDDİAYA 
GİRMEK



A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
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İDRAR

İFFET

İFLÂS

İFTAR
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A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
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K
L

M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z

İFTAR VAKTİ

İFTİRA

İFTİTAH 
TEKBİRİ

İHLÂS



A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
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İHRAM

İHSAN

İHTİDÂ

İHTİLÂF
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G
H
I
İ

K
L

M
N
O
Ö
P
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Ş
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Ü
V
Y
Z

İHTİLÂM

İHTİYAÇ

İHVÂN

İKİNDİ 
NAMAZI



A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
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İKNA ETMEK

İKNA OLMAK

İKRAR

İLÂH
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D
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H
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K
L
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Ö
P
R
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Ş
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U
Ü
V
Y
Z

İLÂHİ

İLÂHİYAT

İLHAM

İLİM



A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
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İLMİHAL

ÎMÂ

İMAM

İMAN
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Ç
D
E
F
G
H
I
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K
L

M
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Ö
P
R
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Ş
T
U
Ü
V
Y
Z

İMANIN 
ŞARTLARI

İMKÂN

İMSAK

İMSAKİYE



A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
N
O
Ö
P
R
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Ş
T
U
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Y
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İMTİHAN

İNANMAK

İNCİL

İNFAK
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İNKÂR

İNŞALLAH

İNTİHAR

İNTİKAM
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C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
N
O
Ö
P
R
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Ş
T
U
Ü
V
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İRADE

İRŞAD

İSLÂM

İSLÂM’IN 
ŞARTLARI
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İSMET

İSPİYON

İSRÂ

İSRAF
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Ç
D
E
F
G
H
I
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K
L
M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z
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İSRÂFİL

İSRÂİLİYAT

İSRÂİLOĞULLARI

İSTİÂZE
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A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ

K
L

M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z

İSTİBRA

İSTİĞFAR

İSTİHÂRE

İSTİKBÂL-İ 
KIBLE



A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z
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İSTİLA

İSTİLÂM

İSTİNCÂ

İSTİNŞAK
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A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ

K
L

M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z

İSTİŞARE

İSYAN

İTAAT

İ’TİKÂF



A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z
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İTİKAT

İZZET
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A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ

K
L

M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z

KABAHAT

KÂBE

KABİR

KABİR AZABI



A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z
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KABİR 
ZİYARETİ

KABUL 
ETMEK

KA’DE-İ 
AHÎRE

KADE-İ ÛLÂ
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A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ

K
L

M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z

KADER

KADI

KADİR 
GECESİ

KÂFİR



A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z
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KÂHİN

KAHRETMEK

KÂİNAT

KALP
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A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ

K
L

M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z

KĀLÛ BELÂ

KAMER 
(HİLAL)

KANDIRMAK

KANDİL



A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z
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KASEM

KASIT 
(KASTEN)

KAVİM

KAYLÛLE
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A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ

K
L

M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z

KAZÂ

KAZÂ 
NAMAZI

KAZÂ VE 
KADERE 

İNANMAK

KEFEN



A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z
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KEFFÂRET

KEHANET

KELÂMULLAH

KELİME-İ 
ŞEHÂDET
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A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ

K
L

M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z

KELİME-İ 
TEVHİD

KERAHET 
VAKTİ

KERAMET

KERBELÂ



A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z
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KEVSER

KIBLE

KIRAAT

KISMET
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A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ

K
L

M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z

KISSA

KIYAM

KIYAMET

KIYAS



A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z
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KİBİR

KİLİSE

KİN

KİRAMEN 
KATİBİN
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A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ

K
L

M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z

KİSRA

KİTAPLARA 
İNANMAK

KOVCULUK

KÖLE



A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z

123          www.dinisaret.com

KÖTÜ

KUBBE

KUDRET

KUDSÎ HADİS



124 TÜRK İŞARET DİLİ DİN TERMİNOLOJİSİ  

A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ

K
L

M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z

KUDÜS

KUL

KUL HAKKI

KUMAR



A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z
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KUNUT 
DUALARI

KUR’AN 
MEALİ

KUR’AN-I 
KERİM

KURBAN
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A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ

K
L

M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z

KURBAN 
BAYRAMI

KUREYŞ 
KABİLESİ

KURTARMAK

KUSMAK



A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z
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KUTLAMAK

KUTSAL

KÜÇÜMSEMEK

KÜFRETMEK
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A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ

K
L

M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z

KÜFÜR (1)

KÜFÜR (2)

KÜFÜR (3)

KÜLTÜR



A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z
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KÜRSÜ

KÜSMEK

KÜSÛF 
NAMAZI
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A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ

K
L

M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z

LÂİLÂHE 
İLLALLAH

LÂNET



A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z
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MAAZALLAH

MABED

MABUD

MAĞFİRET
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A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ

K
L

M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z

MAHREM

MAHŞER

MAHYA

MAKĀM



A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z
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MAKĀM-I 
İBRÂHİM

MAL

MÂLÂYANİ

MÂLİKÎ 
MEZHEBİ
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A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ

K
L

M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z

MÂNEVÎ

MÂRİFETULLAH

MÂSUM (1)

MÂSUM (2)



A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z
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MÂŞALLAH

MAZLUM

MAZMAZA

MEÂL
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A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ

K
L

M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z

MED

MEDENÎ 
ÂYET

MEDİNE

MEDRESE



A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z
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MEHDÎ

MEHİR

MEKKE

MEKKÎ ÂYET
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A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ

K
L

M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z

MEKRUH

MELEK

MELEKLERE 
İNANMAK

MEMNUN 
OLMAK



A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z
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MENFAAT

MENİ

MERHAMET

MESAJ
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A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ

K
L

M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z

MESBÛK

MESCİD

MESCİD-İ 
DIRÂR

MESCİD-İ 
KIBLETEYN



A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z
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MESCİD-İ 
KUBA

MESCİD-İ 
NEBEVÎ

MESH

MESH SÜRESİ
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A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ

K
L

M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z

MEST

MEŞAKKAT

MEŞRÛ

METÂF



A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z
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MEVLÂ

MEVLEVÎLİK

MEVLİD

MEVLİD-İ 
NEBÎ
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A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ

K
L

M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z

MEVT

MEVZÛ 
HADİS

MEZARLIK

MEZHEP



A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z

145          www.dinisaret.com

MEZİ

MİHRAP

MÎKÂİL

MÎKĀT
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A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ

K
L

M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z

MİNA

MİNARE

MİNBER

Mİ’RAC



A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
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MİRAS

MİSK

MİSVAK

MÎZAN
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A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ

K
L

M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z

MÛCİZE

MUHACİR

MUHADDİS



A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z
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MUHARREM 
AYI

MUKİM

MUKTEDİR

MURDAR
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A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ

K
L

M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z

MUSÂFAHA

MUSALLÂ 
TAŞI

MÛSEVÎ (1)

MÛSEVÎ (2)



A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
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MUSİBET

MUSKA

MUTAASSIP

MUTMAİN
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A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ

K
L

M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z

MUTTAKİ

MÜ’MİN

MÜBAH

MÜBÂREK



A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
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MÜBÎN

MÜCAHİT

MÜCTEHİD

MÜEKKED 
SÜNNET
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A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ

K
L

M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z

MÜELLEFE-İ 
KULÛB

MÜEZZİN

MÜFESSİR

MÜFLİS



A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z
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MÜFTÜ

MÜKELLEF

MÜLK

MÜLTEZEM
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A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ

K
L

M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z

MÜNAFIK

MÜNAKAŞA

MÜNKER VE 
NEKİR

MÜRİD



A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z
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MÜRTED

MÜSAMAHA

MÜSLÜMAN

MÜSRİF
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A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ

K
L

M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z

MÜSTEHAB

MÜŞRİK

MÜZDELİFE



A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z
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NAFAKA

NÂFİLE

NÂMAHREM

NAMAZ



160 TÜRK İŞARET DİLİ DİN TERMİNOLOJİSİ  

A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ

K
L

M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z

NÂMÛS

NANKÖR

NAS

NASİHAT



A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
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NASİP

NAZAR

NEBÎ

NECÂSET
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A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ

K
L

M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z

NEFRET

NEFS

NEHİY

NEMRUT



A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
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NESEP

NESİH

NİFAS

NİKÂH
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A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ

K
L

M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z

NİMET

NİSAP

NİSYAN

NİYET



A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
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NÛR

NÛR DAĞI

NÜBÜVVET
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A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ

K
L

M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z

ORUÇ

OTUZ İKİ 
FRAZ

ÖDÜNÇ

ÖĞLE 
NAMAZI



A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z
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ÖKSÜZ

ÖLMEK

ÖMÜR

ÖMÜR BOYU
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A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ

K
L

M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z

ÖRF

ÖŞÜR

ÖZGÜR

ÖZÜR 
(İBADETTE)



A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
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PAPA

PAPAZ

PEYGAMBER

PEYGAMBERLERE 
İNANMAK
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A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
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K
L

M
N
O
Ö
P
R
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Ş
T
U
Ü
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Z

PİŞMAN

PUT

PUTPEREST



A
B
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Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
N
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Ö
P
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Ş
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Ü
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RAB

RÂBITA

RAHÎM

RAHMÂN
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B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ

K
L

M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z

RAMAZAN

RAMAZAN 
BAYRAMI

RASÛLULLAH

RÂVİ



A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z

173          www.dinisaret.com

RAVZA-İ 
MUTAHHARA

RAZI

RECM

REGAİB 
KANDİLİ
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RESUL
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REZİL

RIDVÂN

RIZA

RIZIK
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RÜKNÜLYEMÂNÎ

RÜKÛ

RÜŞVET

RÜYA
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SABIR

SADAKA
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SADAKA-İ 
CÂRİYE

SAF 
(NAMAZDA)

SAFÂ VE 
MERVE

SAHÂBÎ
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SAKAL
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SALÂ

SALAVAT

SALİH AMEL

SALLALLAHU 
ALEYHİ 

VESELLEM
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SAVM

SAYGI

SECCADE

SECDE
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SEFER

SEFERİ

SEHİV 
SECDESİ

SEKERÂTÜ’L-
MEVT
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SELÂM 
VERMEK 

(NAMAZDA)

SELÂMÜN 
ALEYKÜM

SEMÎ’

SETR-İ 
AVRET
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SEVAP

SEVR 
MAĞARASI

SIDK

SILA-İ 
RAHİM
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SIR

SIRAT 
KÖPRÜSÜ

SIRAT-I 
MÜSTAKÎM

SİDRETÜ’L-
MÜNTEHÂ
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SOHBET



A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ
K
L
M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z

189          www.dinisaret.com

SÖZ VERMEK

SUHUF

SÛ-İ ZAN

SULH
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SÛR

SÛRE

SÜBHANALLAH

SÜBÛTÎ 
SIFATLAR
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SÜNNET

SÜNNET 
OLMAK

SÜT ANNE

SÜT KARDEŞ
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ŞÂBAN AYI

ŞADIRVAN

ŞÂFİÎ 
MEZHEBİ

ŞAHİT
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ŞEFKAT
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ŞEHÂDET

ŞEHİD

ŞEHİT 
OLMAK

ŞEHVET
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ŞER’Î 
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ŞEVVAL AYI

ŞEVVAL 
ORUCU

ŞEYH

ŞEYTAN
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TAŞLAMA

ŞİÂR

ŞİKÂYET

ŞİRK
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ŞÛRA

ŞÜKÜR

ŞÜPHE
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TAHÂRET

TAHİYYETÜ’L 
MESCİD

TAHKİKÎ 
İMAN

TAKKE
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TALÂK

TARİKAT
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TASAVVUF

TASDİK

TAVAF

TÂZİYE
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TEFEKKÜR
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TEFSİR

TEHECCÜD 
NAMAZI

TEHİR

TEHLÎL
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TEMİZ
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TENEŞİR

TERAVİH 
NAMAZI

TESETTÜR

TESPİH
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TEŞRÎK 
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TEVAZU

TEVEKKÜL

TEVHİD

TEVRAT
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TİCARET

TİLÂVET 
SECDESİ

TÖVBE
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TUFAN

TÜRBE
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UHUD 
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UMRE 
TAVAFI



214 TÜRK İŞARET DİLİ DİN TERMİNOLOJİSİ  

A
B
C
Ç
D
E
F
G
H
I
İ

K
L

M
N
O
Ö
P
R
S
Ş
T
U
Ü
V
Y
Z

ÜÇ AYLAR

ÜMİT

ÜMMET

ÜSTAD
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ÜVEY EVLAT
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VAAZ

VÂCİP

VAHDÂNİYYET

VAHİY
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VAHİY 
KÂTİBİ

VÂİZ

VAKAR

VAKFE
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VALLAHİ
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VÂRİS

VASİYET

VATAN

VEDÂ HACCI
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HUTBESİ
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VEHBİ
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VEKÂLET

VEKİL

VESVESE

VİCDAN
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YAĞMUR 
DUASI

YAHUDİ (1)

YAHUDİ (2)

YALAN
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YAS TUTMAK

YASAK

YATSI 
NAMAZI

YE’CÛC–
ME’CÛC
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ZAFER

ZAHİD

ZALİM

ZAMM-I 
SURE
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ZEKÂT

ZEMZEM

ZERRE

ZİKİR
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ZİLHİCCE 
AYI
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ZULÜM

ZÜHD
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HZ. ÂDEM 
(A.S)

HZ. DÂVÛD 
(A.S)

HZ. EYYÛB 
(A.S)

HZ. HÂRÛN 
(A.S)

KUR’AN’DA İSMİ GEÇEN BAZI PEYGAMBERLER
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HZ. İBRÂHİM 
(A.S)

HZ. İDRÎS 
(A.S)

HZ. İLYÂS 
(A.S)

HZ. ÎSÂ (A.S)
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HZ. İSMÂİL 
(A.S)

HZ. LOKMÂN 
(A.S)

HZ. LÛT (A.S)

HZ. 
MUHAMMED 

(S.A.V)
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HZ. MUSA 
(A.S)

HZ. NÛH 
(A.S)

HZ. SÂLİH 
(A.S)

HZ. 
SÜLEYMAN 

(A.S)
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HZ. ŞUAYB 
(A.S)

HZ. YÂKÛB 
(A.S)

HZ. YÛNUS 
(A.S)

HZ. YUSUF 
(A.S)
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HZ. 
ZEKERİYYÂ 

(A.S)
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HZ. 
EBUBEKİR 

(R.A)

HZ. ÖMER 
(R.A)

HZ. OSMAN 
(R.A)

HZ. ALİ (R.A)

HULEFÂ-YÎ RÂŞİDÎN (DÖRT HALİFE)
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TÜRK İŞARET DİLİ PARMAK ALFABESİ* 

*https://tid.meb.gov.tr/parmak-alfabesi/ internet sitesinden 20.10.2021 tarihinde alınmıştır.
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